АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403474, Волгоградская обл., Серафимовичский район, х.Крутовский, ул.Солнечная д.5

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» февраля 2025г.                                                                                              № 06
   «  О  подготовке и проведении  мероприятий по безаварийному  пропуску весеннего половодья на территории Крутовского сельского поселения Серафимовичского района  в    2025    году .»

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики Крутовского  сельского поселения Серафимовичского района   в   2025   году.

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Для  оперативного  руководства  работами  по  пропуску паводковых  вод  создать противопаводковую  комиссию  в  составе :

1. Глазунова Е.И.. - председатель  комиссии

3. Косарцева О.К. – представитель  по доверенности  ООО «Сатурн- Агро»
4. Капытина И.А. – специалист администрации

5. Тушнова М.В. – специалист администрации
2.Утвердить  план противопаводковых  мероприятий по   обеспечению безаварийного пропуска  паводковых  вод  на  территории   Крутовского сельского поселения  в   2025  году.

3.Руководителям  хозяйств и  предприятий  обеспечить  своевременную  подготовку  объектов   к  пропуску  паводковых  вод ,  сохранность  мостов , дамб, прудов и других сооружений.

4.Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение возможных спасательных и аварийно-восстановительных работ.
5.При угрозе осложнения паводковой обстановки организовать выставление временных постов наблюдения за водной обстановкой в населенных пунктах.

6.Привести в готовность пункты временного размещения отселяемого населения.

7.Уточнить наличие плав-средств, других материально-технических ресурсов, находящихся в собственности граждан и пригодных для использования при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
9. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Крутовского сельского поселения

Серафимовичского района

Волгоградской области                                                                     Е.И. Глазунова